А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2023                                                                                                       № 1927

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 30.03.2016 № 411 «О функциях и

полномочиях Управления дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципального учреждения»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198

«О защите населения и территории Камчатского края от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2018

№ 369 «О функционировании городского звена Камчатской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа», в

целях уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1.4 приложения 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 411

«О функциях и полномочиях Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.4.1 слова «коммунально-технической спасательной

службы» заменить словами «инженерно-технической и автотранспортной

спасательных служб»;

1.2 дополнить подпунктом 1.4.2 следующего содержания:

«1.4.2 обеспечение реализации мероприятий по предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, возложенных на спасательные службы,

созданные на базе Управления.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципальному учреждению опубликовать настоящее

постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин